

HAUPTSPEISEN

Wiener Schnitzel vom Schwein

Reis//Petersilienerdäpfel//
Preiselbeeren 12,8

Blunz'n Gröstl

Geröstete Erdäpfel//Sauerkraut
Röstzwiebel 10,9

Käsespätzle im Pfandl

Dreierlei Käse//hausgemachte Röstzwiebel
Schnittlauch 9,8

Flotter Dreier

Selbstgemachte Haschee//Grammel//
Speckknödel//Sauerkraut//Biersaft//
gepoppte Schwarte 15,3

Grenzlos Burger

Sesambrötchen//Zrupft's Schweindl//
Cole Slaw//Rucola//BBQ Sauce//
Steakhouse Pommes//Zweierlei Dip 13,2

**GRÜNER
SALAT**
3,5

**GEMISCHTER
BEILAGENSALAT**
3,9

BEILAGEN
Preiselbeeren, Ketchup,
Senf, Mayonnaise
0,7

GEBÄCK
Semmel 1,0
Salzgebäck 1,5
Scheibe Brot 0,5

Filetsteak 230 g

Steakhouse Pommes//Thymiansaftl//
Kräuterbutterröschen//Trüffelmajo
Grüner Salat 28

Geschmorte Rindsbackerl

Selleriecreme//Brokkoli
Erdäpfel-Rosmarin Nockerl
Schmorsaftl 19,4

Fang des Tages

Rollgersten Risotto//
Krennschaum//Zweierlei Rona15,8

Backhendl Salat

Knusprig gebackene Hühnerstreifen
auf buntem Salatnest//geröstet Erdäpfel
Kirschtomaten//Hausdressing 12,9

**CIABATTA-
KNOBLAUCH-
KRÄUTER
BAGUETTE**
3,2

Mühlviertler Bauernsalat

geröstet Erdäpfel//Speckwürfel
Hausdressing 11,9

Putenstreifen Salat

Essig-Öl Dressing//geröstete Erdnüsse
Himbeertopping 11,9



ZUM START

Beef Tatar

Trüffelmajo// Nuss-Butter
Stundenei
Mühlviertler Krustenbrot 11,9

A BISSL WOS GEHT IMMA NU!

Fluffiges Schokoküchlein

mit flüssigem Kern
Fruchtspiegel//Vanilleeis// Schlagobers 6,9

Dessert im Glas

nach Laune der Küche 5,9

SUPPEN

Mühlviertler Erdäpfelcremesuppe
mit Speckchips 4,5

Eispalatschinke

Vanilleeis//Schokosauce
Mandelblättchen//Schlagobers 6,8

Hausgemachte Rindssuppe

Kaspressknödel 4,1
Grießnockerl 4,1
Frittaten 3,9

Schokomousse auf Baumkuchen

Hausgemachtes Sauerrahm-Zitrus Eis//
Vanille Schokoschaum 7,3

ONLY KIDS

Piratenteller

Fischstäbchen//Pommes 6,5

Kinderschnitzel mit Pommes 6,9



AUSN STAMPERL...

... gibt's feinste Edelbrände und Liköre
der Brennerei Schlager aus Mistlberg
und Hauder aus Niederwaldkirchen

SCHAU IN UNSERE GETRÄNKEKARTE

Informationen über Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können,
erhalten Sie gerne von unseren MitarbeiterInnen.